
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

24.06.2025 с. Казачинское № 205-п 

 

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от 

02.08.2016 № 352-п «Об образовании и границах избирательных участков по 

проведению выборов на территории Казачинского района Красноярского края» 

 

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», ст. 9 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы 

местного самоуправления в Красноярском крае», решением территориальной 

избирательной комиссии от  13.03.2025 № 74/314  «О согласовании избирательных 

участков, участков референдума с определением их границ, мест нахождения участковых 

избирательных комиссий, комиссий референдума и помещений для голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников референдума на территории Казачинского района 

Красноярского края», решением территориальной избирательной комиссии от  20.06.2025 

№ 77/319   «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Казачинско-Пировского  окружного Совета депутатов» на основании 

статьи 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 02.08.2016 № 352-

п «Об образовании и границах избирательных участков по проведению выборов на 

территории Казачинского района Красноярского края» следующее изменение: 

приложение к постановлению «Перечень избирательных участков, участков 

референдума и их границы на территории Казачинского района Красноярского края» 

изложить в новой редакции (приложение). 

2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 июня 2025. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                                   Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 24.06.2025  № 205-п 

 

Перечень 

избирательных участков, участков референдума и их границы 

на территории Казачинского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 

 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

 

Границы избирательного участка 

(описание) 

Адрес 

местонахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии, помещения 

для голосования 

 

1 № 1330 Центр с. Александровка.  

Границы –улицы полностью  с. 

Александровка, д. Золотой Ключ,  д. 

Чистополка 

с. Александровка,  

ул. Центральная, 36, 

здание администрации 

Александровского 

сельсовета 

 

2 № 1331 Центр д. Бобровка.   

Границы –улицы полностью д. 

Бобровка 

д. Бобровка,  

ул. Трактовая, 35А 

здание сельского клуба 

 

3 № 1332 Центр с. Вороковка.   

Границы – улицы полностью   с. 

Вороковка, д. Чумница 

с. Вороковка,  

ул. Советская,29,  

здание администрации 

Вороковского сельсовета 

 

4 № 1333 Центр с. Галанино.   

Границы – улицы полностью  с. 

Галанино: Ангарская, Береговая, 

Дзержинского, Енисейская, Заводская, 

Затонская, Зеленая, Калинина, 

Мелиоративная, Набережная, Новая, 

Новостройная, Садовая; улицы 

частично: Карла Маркса- нечетные 

номера домов с 1 по 21 «а» 

включительно- четные номера домов с 

2 по 18 включительно,  Трактовая- 

нечетные номера домов с 9 по 87 

включительно- четные номера домов с 

2 по 76 включительно; д. Самково 

улицы полностью 

 

с. Галанино,ул. 

Трактовая, 47, 

 здание Досугового 

центра 

 

5 № 1334 Центр д. Гамурино.   

Границы –улицы полностью д. 

Гамурино 

д. Гамурино,  

ул. Лесная, 46А,  

здание сельского клуба  

6. № 1335 Центр с. Дудовка Границы – улицы 

полностью  с. Дудовка 

с. Дудовка, 

ул.Озерная,18 , 



здание администрации 

Дудовского сельсовета, 

помещение сельского 

Дома культуры 

 

7. № 1336 Центр с. Захаровка.  

Границы - улицы полностью с. 

Захаровка 

с. Захаровка,  

ул. Набережная,30, 

здание администрации 

Захаровского сельсовета. 

 

8. № 1337 Центр д. Казанка.  

Границы -  улицы полностью  д.  

Казанка, д. Средняя Шилка, д. 

Межталовка 

д. Казанка, 

 ул. Школьная, 2 ,  

здание сельского Дома 

культуры 

 

9. № 1338 Центр с. Казачинское.   

Границы – улицы полностью   

с. Казачинское: Братьев Ставских, 

Вейнбаума, Воейковых, Виноградова, 

Ворошилова, Горького, Енисейская 

,Зои Космодемьянской, Казачья, 

Кедровый переулок, Кирова, Клубный 

переулок, Комсомольская 

,Красноармейская, Куйбышева, 

Лебедева, Лепешинской, Лыкова, 

Молодежная, Октябрьская, Осадная, 

Песочная, Победы, Рябиновая, 

Сибирская, Строительная, 

Чернореченская, Чкалова, Школьный 

переулок, Энергетиков, Якова 

Варзуяка; улицы частично: Советская- 

нечетные номера домов с 91 по 223 

включительно-четные номера домов с 

122 по 226  

 

с. Казачинское,  

ул. Советская, 107, 

здание районного Дома 

культуры 

 

10. № 1339 Центр д. Кемское.   

Границы - улицы полностью д. 

Кемское 

д. Кемское, 

ул.Центральная,30, 

здание сельской 

библиотеки 

 

11. № 1340 Центр с. Курбатово. Границы - улицы 

полностью с. Курбатово, д. Гавань,  

д. Зырянка 

с. Курбатово,  

ул. Береговая, 2-1, здание  

сельского клуба 

 

12. № 1341 Центр д. Матвеевка.   

Границы- улицы полностью -д. 

Матвеевка, д. Томиловка 

д. Матвеевка, 

ул.Новая,1А,  

здание сельского Дома 

культуры  

 

13. № 1342 Центр с. Мокрушинское.   

Границы - улицы полностью с. 

Мокрушинское, д. Подпорожье 

с. Мокрушинское, 

ул.Свердлова,10,  



здание сельского Дома 

культуры  

 

14. № 1343 Центр с. Момотово.   

Границы - улицы полностью с. 

Момотово   

с. Момотово,  

ул. Центральная, 2В, 

корпус 1, 

здание сельского Дома 

культуры 

 

15. № 1344 Центр с. Новотроицкое.   

Границы - улицы полностью    

с. Новотроицкое, д. Дементьевка,  

д. Широково   

с. Новотроицкое,  

ул. Центральная, 27, 

здание администрации 

Новотроицкого 

сельсовета 

 

16. № 1345 Центр с. Отношка.   

Границы - улицы полностью с. 

Отношка 

с. Отношка,  

ул. Школьная,2 А, 

здание школы 

 

17. № 1346 Центр д. Пискуновка.   

Границы - улицы полностью    

д. Пискуновка 

д. Пискуновка,  

ул. Клубная, 9,  

здание сельского Дома 

культуры 

 

18. № 1347 Центр  с. Пятково,    

Границы -   улицы полностью с. 

Пятково,  д. Порог 

с. Пятково,  

ул. Зеленая, д.2.,  

здание администрации 

Пятковского сельсовета, 

помещение сельского 

клуба 

 

19. № 1348 Центр с. Рождественское.   

Границы - улицы полностью с. 

Рождественское 

с. Рождественское,  

ул. Пушкина, 10 А, 

здание сельского Дома 

культуры 

 

20. № 1349 Центр с. Талажанка,   

Границы – улицы полностью  

с. Талажанка, д. Щелкановка 

с. Талажанка, 

ул.Советская,32,  

здание сельского Дома 

культуры 

 

21. № 1350 Центр д. Челноки,   

Границы - улицы полностью д. 

Челноки, д. Водорезово, д. Березняки 

 

д.Челноки, ул.Ленина,10, 

здание школы 

 

22. № 1351 Центр с. Галанино.   

Границы–улицы полностью с. 

Галанино: Гагарина, Кирова, 

Куйбышева, Лесная, Сосновая; улицы 

частично: Карла Маркса- нечетные 

номера домов с 25 по 49 включительно, 

четные номера домов с 22 по 48 

с. Галанино, ул. 

Трактовая, 47, 

 здание Досугового 

центра 

 



включительно; Трактовая -номера 

домов 1,3,5,7 

 

23. № 2265 Центр с. Казачинское.  

Границы- дом 100 метров в восточном 

направлении от 193го км+150 метров 

автодороги "Красноярск-Енисейск"; 

улицы полностью с. Казачинское: 

Береговая, Бубнова переулок, 

Буденного, Гагарина, Доброва, 

Калинина, Каурова, Комкина, Ленина, 

Ломоносова, Мира, Набережна, 

Партизанская, Солнечная, Федотова 

переулок, Юбилейная; улицы 

частично:  Советская- нечетные номера 

домов с 1 по 85 включительно- четные 

номера домов с 2 по 108  включительно 

 

с. Казачинское, ул. 

Советская, 107, здание 

районного Дома 

культуры 

 

24. № 2287 Центр с. Казачинское.  

улицы полностью с. Казачинское: 

Герасимова, Новая 

с. Казачинское, ул. 

Советская, 107, здание 

районного Дома 

культуры 

 

 

 

 

 


